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Protokół  Nr 31/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 12 lipca 2012 roku

w Sali Portretowej UMK
Plac Wszystkich Świętych 3-4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 14.30 otworzył posiedzenie.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Współpraca  Miasta  Krakowa  z  organizacjami  działającymi  na  rzecz  ratownictwa 
medycznego.
Prezentacja działalności Fundacji R2 - Motocyklowe i Rowerowe Ochotnicze Pogotowie 

      Ratunkowe.
2. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Współpraca  Miasta  Krakowa  z  organizacjami  działającymi  na  rzecz  ratownictwa 
medycznego.
Prezentacja działalności Fundacji R2 - Motocyklowe i Rowerowe Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe 

Przybyła na posiedzenie delegacja Grupy Ratowniczej R2 opowiedziała o swojej działalności, 
planach na przyszłość i problemach. Grupa R2 składa się z wolontariuszy, którzy za swoją 
działalność  nie  pobierają  żadnego  wynagrodzenia.  Jej  zadaniem  jest  niesienie  pierwszej 
pomocy w trudnodostępnych miejscach, zanim pojawi się pogotowie. Ponad 50 wolontariuszy 
od kwietnia do października na ulicach Krakowa udziela pierwszej pomocy w wyznaczonych 
rejonach. Czas dojazdu rowerem to 3 minuty (mniejsze rewiry) a motocyklem ok. 4 minut. W 
ciągu jednego sezonu udaje im się dotrzeć do kilkuset potrzebujących. W zeszłym roku dzięki 
szybkiemu  przywróceniu  akcji  serca  uratowali  życie  11  dniowego  chłopca.  Za  swoją 
działalność zostali nagrodzeni przez tygodnik Wprost tytułem Lew Rycerskości. Zajmują się 
także  edukacją.  Ostatnio  udało  im  się  przeszkolić  z  pierwszej  pomocy  ok.  700  dzieci. 
Przeszkodą  w  rozwoju  grupy  są  wysokie  koszty  utrzymania  (ok.  10  do  12  tys.  złotych 
miesięcznie)  oraz  brak  prawnej  możliwości  uznania  za  pogotowie  instytucji,  która  nie 
prowadzi przewozu pacjentów. 
Członkowie  Komisji  dziękując  Fundacji  R2  za  oddanie  i  zaangażowanie  w  niesieniu 
pierwszej pomocy, zastanawiali się nad możliwością udzielenia Fundacji pomocy finansowej.
Radni  postanowili,  że  podejmą  działania  w  celu  znalezienia  możliwości  przekazania 
odpowiednich środków na dalszą działalność Fundacji..



Michał  Marszałek – Dyrektor  Biura ds.  Ochrony Zdrowia wyjaśnił,  że w obecnym stanie 
prawnym samorząd nie może sponsorować tego typu działalności.  Może to robić tylko w 
formie grantów, ale są to ograniczone środki. Dodał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dopóki Fundacja R2 nie ma możliwości transportowania poszkodowanego, to nie może być 
uznawana jako jednostka ratownictwa medycznego.

Ad. 2.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Nie poruszono żadnych spraw bieżących

Ad. 3

Oświadczenia i komunikaty
Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  15.50  zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

         Jerzy Friediger
Protokołowała:
K. Sitek 
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